Uchwała nr XL/284/10
Rady Gminy Lipowa
z dnia 20 lipca 2010 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi Józefa Śleziak,

Rada Gminy Lipowa
uchwala, co następuje:

§ 1

Uznaje się za bezzasadną skargę na bezczynność Wójta Gminy Lipowa oraz pracowników urzędu gminy w przedmiocie zobowiązania właściciela sąsiedniej nieruchomości do usunięcia wysypiska.

§ 2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.






















Uzasadnienie 

W dniu 31.05.2010 r. do tut. urzędu wpłynęła skarga na wójta oraz pracowników urzędu, która posiadała braki formalne w postaci niepodpisania skargi przez skarżącego. W związku z faktem, iż do skargi dołączono inne dokumenty, z których można było domniemywać osobę skarżącego, wysłano pismo celem dokonania usunięcia braków formalnych. W dniu  21.06.2010 r. skarżący – Józef Śleziak, zam. Sienna 122 podpisał wcześniej złożoną skargę oraz uzupełnił ją o dodatkowe pismo w powyższej sprawie. 
Skarżący podnosi, że wskutek zlokalizowanego na sąsiedniej nieruchomości wysypiska złożonego z cegieł, betonu, papy i eternitu, woda w jego studni uległa zatruciu. Zarzuca wójtowi, jego z-cy oraz inspektorowi ug bezczynność w przedmiocie zobowiązania właściciela sąsiedniej nieruchomości do usunięcia wysypiska.
Do skargi zostało dołączone pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żywcu dotyczące interwencji w sprawie składowania gruzu w bliskiej odległości od studni przydomowej. Z treści pisma wynika, że stwierdzono brak przydatności do spożycia wody z badanej studni. Nie stwierdzono, że na zanieczyszczenie wody miało wpływ składowisko gruzu na sąsiedniej posesji. Wskazano jednocześnie, że na taki stan rzeczy wpływ może mieć zły stan techniczny studni i właściwym byłoby podłączenie budynku do istniejącego wodociągu. 
Ponadto skarżący w dniu 09.07.2010 r. złożył kolejne pismo, w którym podważał kompetencje pracownika urzędu biorącego udział w wizji i motywował swoją odmowę złożenia podpisu na protokole. Zwrócił się także do wójta o nakazanie właścicielowi sąsiedniej nieruchomości usunięcie gruzowiska.
Wójt, ustosunkowując się do skargi P. Józefa Śleziaka poinformował, iż po wizji przeprowadzonej w dniu 17.06.2010 r. w sprawie występowania gruzu budowlanego, lepiku i papy na działce P. Pieczary zam. Sienna 174, stwierdzono brak przedmiotowych materiałów. Działka na której budowany jest obecnie garaż, została prawidłowo zagospodarowana (ziemia wyplantowana, podjazd wytłuczniowany i wywalcowany, jak również utwardzony teren wokół ławic przygotowanych pod garaż, w widocznym miejscu tablica informacyjna, co świadczy o dokonanym zgłoszeniu do Starostwa Powiatowego w Żywcu. Azbest jest przygotowany do wywozu przez wyspecjalizowaną firmę (umowa podpisana z tut. urzędem), znajduje się na paletach, w specjalnych workach i dodatkowo został ofoliowany. Ponadto azbest jest składowany poniżej studni P. Śleziaka jak również cała działka na której powstanie garaż, dlatego też nie ma możliwości zatrucia wody w studni z której korzysta P. Śleziak. Kierunek przepływu wód gruntowych jest zgodny ze spadkiem terenu w kierunku działki P. Pieczary. Nie doszukano się również odpadów niebezpiecznych zagrażających bezpośrednio życiu i zdrowiu. Działka P. Śleziaka i P. Pieczary dzieli droga wewnętrzna dojazdowa we władaniu Gminy Lipowa do publicznego korzystania przez mieszkańców. Wzdłuż drogi przy ogrodzeniu P. Pieczary został wykonany rów odprowadzający wody opadowe wraz ze studzienką, który poprawi stan drogi jak również ograniczy spływanie wód na graniczące z nią działki.
P. Śleziak pomimo podyktowania zdania do protokołu odmówił jego podpisania oraz nie przedstawił umowy na wywóz śmieci. Podczas przeprowadzonej wizji lokalnej zachowanie P. Śleziak było co najmniej niestosowne, o czym świadczyły kierowane do urzędników obelgi, oszczerstwa, niedopuszczanie do głosu, a tym samym powodowało uniemożliwianie swobodnego prowadzenia wizji. Zdaniem wójta cała sprawa ma charakter sporu sąsiedzkiego i kwalifikuje się na ewentualną drogę postępowania sądowego.
Reasumując, Rada Gminy Lipowa po rozpatrzeniu skargi nie znalazła podstaw do uznania skargi za zasadną i postanowiła, jak w treści uchwały.

